

DIÁRIO OFICIAL



CONSAN
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE
SAÚDE DO PIEMONTE DA CHAPADA NORTE



ÍNDICE DO DIÁRIO

REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATOS

ADITIVO CONTRATO - EXTRATO

REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



**EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 028/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2020
BB: 830629**

Objeto - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES, ANTISÉPTICOS E SANEANTES** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 007/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2020 EMPRESA: OLIVEIRA & SANTOS LTDA CNPJ: 04.570.113/0001-83 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	--------

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
20	BETAMETASONA FOSFATO DI-SÓDICO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4MG/ML AMPOLA 1 ML(R). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: " VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO." APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
26	CEFALAZOLINA, PÓ, PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G IM /IV. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00
36	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML - AMPOLA 1 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO." APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	R\$ 26,40	R\$ 2.640,00
52	HIDRALAZINA, CLORIDRATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML AMPOLA 1ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR	AMP	200	R\$ 6,85	R\$ 1.370,00
60	LEVOBUPIVACAÍNA CLORIDRATO DE 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 4ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO ". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	R\$ 19,04	R\$ 1.904,00
61	LIDOCAÍNA CLORIDRATO DE, 5 %, POMADA 30 G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO: " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO " APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO	TB	500	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00

	ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.				
64	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 20MG/ML F.A. 20ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	800	R\$ 4,73	R\$ 3.784,00
66	METRONIDAZOL, GELEIA OU CREME VAGINAL, 100MG/G, TUBO COM 50 GR + 10 APLICADORES DESCARTÁVEIS, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	TB	100	R\$ 8,27	R\$ 827,00
73	POLICRESULENO 360MG/G (36%), SOLUÇÃO CONCENTRADA, FRASCO 12ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.	AMP	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
74	PROMETAZINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	200	R\$ 2,80	R\$ 560,00
75	PROXIMETACAINA, CLORIDRATO 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML (R), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	FRS	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50
78	SIMETICONA 75MG/ML, EMULSÃO ORAL, FRASCO, 15ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OBS.: EXCLUSIVO PARA ATENDIMENTO DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL.	FRS	1500	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
81	SUXAMETONIO INJETÁVEL 100 MG, FRASCO AMPOLA (SUCCINILCOLINA, CLORETO), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	R\$ 22,36	R\$ 2.236,00
97	LUGOL, FORTE, A 5%. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FRS	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
100	SORO, FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 125 ML. EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A	FRS	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00

	DESCRIÇÃO "PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99.				
106	VASELINA LIQUIDA ESTERILIZADA FRASCO 1000 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER " VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO ". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99.	FRS	30	R\$ 30,66	R\$ 919,80
107	VASELINA, EM PASTA. EMBALAGEM: POTE COM 500 GRAMAS, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO, APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99.	FRS	30	R\$ 26,66	R\$ 799,80
117	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% APLICAÇÃO DEGERMANTE COM 1000 ML – SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 2 % PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS, ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), BANHOS PRÉ CIRÚRGICOS DE PACIENTES E RECÉM - NASCIDOS, EM FRASCOS OPACOS CONTENDO 1000 ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEIS; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	LT	100	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
124	IODOPVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO AQUOSA 10% – FRASCO COM 100 ML – SOLUÇÃO AQUOSA DE IODOPOLIVIDONA 10% - 1% DE IODO ATIVO, INDICADO PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DA PELE, FERIDAS CIRÚRGICAS EM FRASCO OPACO, CONTENDO 1000 ML, CUJA TAMPAS TENHA HASTE PRESA NO CORPO DA ALMOTOLIA, EVITANDO COM ISSO A PERDA DA TAMPAS E CONSEQUENTE CONTAMINAÇÃO DO ANTISSEPTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	LT	250	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
Valor total R\$ 34.438,10 (Trinta e quatro mil, quatrocentos e trinta e oito reais e dez centavos)				R\$ 34.438,10	

Jacobina, 23 de setembro de 2020.

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 029/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2020
BB: 830629

Objeto - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES, ANTISSÉPTICOS E SANEANTES** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 007/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2020 EMPRESA: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.421.679/0001-18 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
89	ÁGUA, DESTILADA ESTÉRIL. EMBALAGEM EM 5 LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	400	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00
92	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100 ML. FIXADOR CITOPATOLÓGICO À BASE DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL SISTEMA TIPO SPRAY COM PROPRIEDADES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO. COMPOSIÇÃO: PROPILENOGLICOL PM 76.10/ 10G. ÁLCOOL ABSOLUTO PM 46.07 QSP/ 100ML.	FRS	20	R\$ 8,64	R\$ 172,80
93	FORMOL A 10%. EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	FRS	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
105	TESTE, BOWIE & DICK, FOLHA PARA TESTE DE BOWIE & DICK COM LISTRAS NA COR CREME QUE APÓS O TESTE REAGIRÁ UNIFORMEMENTE PARA O ESPECTRO DE CORES ENTRE O MARROM ESCURO OU PRETA. INDICADO PARA VERIFICAÇÃO DA REMOÇÃO DE AR EM EQUIPAMENTOS COM BOMBA DE VÁCUO, INDICADOR QUÍMICO CLASSE II SEGUNDO ISO 11140-1. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRS	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
112	ÁLCOOL, ETÍLICO 70%, SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA USO EXTERNO, FRASCO COM 5 LT. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA	LT	300	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
113	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCOÓLICA PARA ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), EM FRASCOS OPACOS, CONTENDO 100 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM LACRE INVOLÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	FRS	250	R\$ 2,38	R\$ 595,00

Página 1 de 2



114	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5 % SOLUÇÃO ALCÓOLICA PARA ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), EM FRASCOS OPACOS, CONTENDO 1000 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM LACRE INVOLÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. LAUDO DE COMPOSIÇÃO.	LT	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
116	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA, 2% APLICAÇÃO DEGERMANTE COM 100 ML – SOLUÇÃO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA À 2 % PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS, ANTISSEPSIA DA PELE (CAMPO OPERATÓRIO), BANHOS PRÉ CIRÚRGICOS DE PACIENTES E RECÉM -NASCIDOS, EM FRASCOS OPACOS CONTENDO 100 ML, COM TAMPA ROSQUEÁVEL; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NA EMBALAGEM EXTERNA E INTERNA DEVERÁ CONSTAR: IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DE LOTE, INSTRUÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LAUDO DE COMPOSIÇÃO	FRS	250	R\$ 2,73	R\$ 682,50
120	ESCOVA DEGERMANTE COM GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% - DUPLA FACE PARA DEGERMAÇÃO DA PELE, DESCARTÁVEL, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL, TENDO EM UMA DAS FACES, CERDAS MACIAS QUE NÃO CAUSEM ABRASÃO E NA OUTRA ESPONJA MACIA DE POLIURETANO, IMPREGNADA COM 22ML DE SOLUÇÃO DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2%. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	250	R\$ 2,76	R\$ 690,00
122	ETER ALCOOLIZADO 35%, SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO, FRASCO COM 1000ML A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE- CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N°460/99.	FRS	150	R\$ 27,60	R\$ 4.140,00
125	HEXACETONIDA DE TRIANCINOLINA, 20 MG/5 ML FRASCO/AMPOLA	FRS	100	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
Valor total R\$ 18.420,30 (Dezoito mil, quatrocentos e vinte reais e trinta centavos)				R\$ 18.420,30	

Jacobina, 23 de setembro de 2020.

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 032/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2020
BB: 830629

Objeto - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES, ANTISSÉPTICOS E SANEANTES** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte - CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 007/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2020 EMPRESA: GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA CNPJ: 08.765.948/0001-40 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
18	AMIODARONA, CLORIDRATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA, 3 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF EM CONFORMIDADE CONFORME COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA.	AMP	100	R\$ 3,12	R\$ 312,00
30	CLOPIDOGREL, BISSULFATO DE 75 MG, DE CLOPIDOGREL BASE, COMPRIMIDO OU CAPSULA. A EMBALAGEM PRIMARIA DEVE APRESENTAR MECANISMOS QUE PERMITAM A SUBDIVISÃO EM FRACÇÕES INDIVIDUALIZADAS (FRACIONÁVEL MANUALMENTE), SEM CONTATO DO MEDICAMENTO COM O MEIO EXTERNO. CADA SUBDIVISÃO DEVE APRESENTAR: NOME DO PRINCÍPIO ATIVO, DOSAGEM, LOTE E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	COMP	500	R\$ 0,94	R\$ 470,00
56	HIDROXIZINA, CLORIDRATO, 2MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF EM CONFORMIDADE CONFORME COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO	FR	50	R\$ 9,41	R\$ 470,50
69	NITROPRUSSETO, DE SÓDIO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML OU PO LIOFILIZADO AMPOLA COM 50MG + AMPOLA COM DILUENTE 2ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA OU AMPOLA + DILUENTE.	AMP	50	R\$ 20,79	R\$ 1.039,50
Valor total R\$ 2.292,00 (Dois mil, duzentos e noventa e dois reais)				R\$ 2.292,00	

Jacobina, 23 de setembro de 2020.

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 033/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2020
BB: 830629

Objeto - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES, ANTISSEPTICOS E SANEANTES** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte - CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 007/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2020 EMPRESA: PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 33.961.969/0001-88 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
108	TESTE DE UREASE UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTERIA H. PYLORI EM TECIDO DE MUCOSA GÁSTRICA COLHIDA POR ENDOSCOPIA, CAIXA CONTENDO 50 MICRO TUBOS COM 0,5 ML CADA (50 TESTES). VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES.	CX	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
Valor total R\$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)				R\$ 2.450,00	

Jacobina, 23 de setembro de 2020.

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 034/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2020
BB: 830629

Objeto - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES, ANTISSEPTICOS E SANEANTES** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte - CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 007/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2020 EMPRESA: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 32.364.822/0001-48 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
--	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
62	LIDOCAÍNA, 100MG/ML (10%), SPRAY, FRASCO COM 50ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.	FR	300	R\$ 94,99	R\$ 28.498,00
Valor total R\$ 28.498,00 (Vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais)				R\$ 28.498,00	

Jacobina, 23 de setembro de 2020.

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 030/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2020
BB: 830629

Objeto - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES, ANTISSÉPTICOS E SANEANTES** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 007/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2020 EMPRESA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 11.311.773/0001-05 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
16	ADENOSINA 6 MG, AMPOLA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	R\$ 14,66	R\$ 1.466,00
37	DIPIRONA SÓDICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	500	R\$ 0,82	R\$ 410,00
54	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, INJETÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA.	AMP	400	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
55	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, INJETÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA.	AMP	400	R\$ 6,02	R\$ 2.408,00
65	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%) + EPINEFRINA 0,005MG/ML (1:200.000), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA COM 20ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA.	AMP	200	R\$ 4,52	R\$ 904,00
67	NEOMICINA, SULFATO DE + BACITRACINA (5MG + 250UI) /G POMADA, TUBO COM 15 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	TB	200	R\$ 3,23	R\$ 646,00

Página 1 de 2



95	GLICERINA, CLISTER SOLUÇÃO 120MG/ML FRASCO 500ML, COM SONDA RETA, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". L. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99.	FRS	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
99	PASTA, CONDUTORA ESCARIANTE PARA PREPARAÇÃO DA PELE ANTES DA APLICACAO DE ELETRODOS PARA EEG, REDUZINDO A IMPEDÂNCIA DA PELE. UNIDADE: POTE 1000G. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ADEQUADA; CONFORME RDC 185/2001; O ROTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA E/OU O PRÓPRIO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO ANVISA/MS; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	PT	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
104	SORO, RINGER COM LACTATO. FRASCO COM 500ML. EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A DESCRIÇÃO "PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99.	FRS	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
126	MINI INCUBADORA PARA TESTES BIOLÓGICOS. ALIMENTAÇÃO: 110V E 220V (BIVOLT AUTOMÁTICO). FREQUÊNCIA: 50 - 60 HZ CAPACIDADE: 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTÂNEOS TEMPERATURA DE INCUBAÇÃO: 57°C. HISTERESE: +/- 1°C DIMENSÕES DO PRODUTO: 10 X 5,5 CM (D X A) DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 10 X 7 X 13,5 MM (C X L X A). PESO DO PRODUTO: 220 G GARANTIA: 1 ANO	UND	2	R\$ 260,20	R\$ 520,40
Valor total R\$ 13.337,40 (Treze mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos)				R\$ 13.337,40	

Jacobina, 23 de setembro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO DE REGISTROS Nº 030/2020
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2020
BB: 830629

Objeto - Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de **MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES, ANTISSÉPTICOS E SANEANTES** para o Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN, originário do processo Pregão Eletrônico Nº 007/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2020 EMPRESA: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 11.311.773/0001-05 PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES	PREÇOS
---	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTDE	V UNIT	V TOTAL
16	ADENOSINA 6 MG, AMPOLA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	100	R\$ 14,66	R\$ 1.466,00
37	DIPIRONA SODICA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	AMP	500	R\$ 0,82	R\$ 410,00
54	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, 100 MG, INJETÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA.	AMP	400	R\$ 3,17	R\$ 1.268,00
55	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO, 500 MG, INJETÁVEL. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES DA ANVISA EM VIGÊNCIA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO OU AMPOLA.	AMP	400	R\$ 6,02	R\$ 2.408,00
65	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%) + EPINEFRINA 0,005MG/ML (1:200.000), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA COM 20ML. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR A FRASE: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. O FORNECEDOR DEVE APRESENTAR BULA, REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO - CBPF EM CONFORMIDADE COM AS RESOLUÇÕES VIGENTES NA ANVISA. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO AMPOLA.	AMP	200	R\$ 4,52	R\$ 904,00
67	NEOMICINA, SULFATO DE + BACITRACINA (5MG + 250UI) /G POMADA, TUBO COM 15 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPF DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	TB	200	R\$ 3,23	R\$ 646,00



95	GLICERINA, CLISTER SOLUÇÃO 120MG/ML FRASCO 500ML, COM Sonda RETA, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO". L. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99.	FRS	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
99	PASTA, CONDUTORA ESCARIANTE PARA PREPARAÇÃO DA PELE ANTES DA APLICACAO DE ELETRODOS PARA EEG, REDUZINDO A IMPEDÂNCIA DA PELE. UNIDADE: POTE 1000G. EMBALAGEM PRIMÁRIA ACONDICIONADA DE ACORDO COM AS NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ADEQUADA; CONFORME RDC 185/2001; O ROTULO DA EMBALAGEM PRIMARIA E/OU O PRÓPRIO PRODUTO DEVE CONTER INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, TAIS COMO: NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, REGISTRO ANVISA/MS; A EMBALAGEM SECUNDARIA DEVE SER CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO ATÉ O MOMENTO DO USO; O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO QUE SEJA INERENTE AO MESMO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDARIA ROTULADAS CONFORME A RDC 185/01/ANVISA.	PT	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
104	SORO, RINGER COM LACTATO. FRASCO COM 500ML. EMBALAGEM DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A DESCRIÇÃO "PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO". APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99.	FRS	1000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
126	MINI INCUBADORA PARA TESTES BIOLÓGICOS. ALIMENTAÇÃO: 110V E 220V (BIVOLT AUTOMÁTICO). FREQUÊNCIA: 50 - 60 HZ CAPACIDADE: 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTÂNEOS TEMPERATURA DE INCUBAÇÃO: 57°C. HISTERESE: +/- 1°C DIMENSÕES DO PRODUTO: 10 X 5,5 CM (D X A) DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 10 X 7 X 13,5 MM (C X L X A). PESO DO PRODUTO: 220 G GARANTIA: 1 ANO	UND	2	R\$ 260,20	R\$ 520,40
Valor total R\$ 13.337,40 (Treze mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos)				R\$ 13.337,40	

Jacobina, 23 de setembro de 2020.

CONTRATOS

ADITIVO CONTRATO - EXTRATO



EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2019

CONTRATANTE: Consórcio Público Interfederativo de Saúde de Piemonte da Chapada Norte – CONSAN

CONTRATADO: JULIANA DE CASSIA LEITE DA SILVA, CNPJ Nº 23.723.533/0001-05

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de **LAVANDERIA HOSPITALAR COM PROCESSAMENTO DE ROUPAS E TECIDOS EM GERAL EM TODAS AS ETAPAS, ENVOLVENDO COLETA, TRANSPORTE, HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO, PASSAGEM E DEVOLUÇÃO DA ROUPA PROCESSADA**, na sede da Policlínica Regional de Saúde de Jacobina de acordo com o Processo de Dispensa Nº **40/2019**.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 57, inciso II, da Lei Nº 8.666/93.

VALOR: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 18/09/2020

VIGÊNCIA: 20/12/2020

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
Presidente